V. 2.

δι' ἀγγέλων) Non: per prophetas, doctores atque sacerdotes V. T.,  
quod placuit Heinsio, nec non Oleario in Analyti Ep. ad Hebr. p. 11. sed:  
per angelos; quod constat v. c. de lege ex Gal. III, 19. Τί ἐν ὁ νόμος; τῶν  
παραβάσεων χάριν προσετέθη, ἄχρις ἃ ἔλθῃ τὸ σπέρμα ᾧ ἐπήγγελται,  
διαταγείς δι' ἀγγέλων, ἐν χειρὶ μεσίτα. conf. Deut. XXXIII, 2. Videtur  
autem hoc contineri tubae clangore, vocibus editis, et tempestate subito  
effusa, vid. Exod. XVIII, 13. coll. v. 19. Sic olim apparuerat Messias Abra-  
hamo; comitantibus duobus angelis, atque promiserat Patriarchae Isaacum  
filium, Gen. XVIII, 2. coll. 17. 33. XVIII, 1. Sed Paullus maxime de ange-  
lis promulgandae legis ministris loquitur, quod docent verba quae sequun-  
tur, vsque ad v. 9. Confirmatur haec sententia loco simili, qui est Ebr.  
XII, 18. 19. 22. 23. 24.

V. 3.

πῶς ἡμεῖς ἐκφυξόμεθα) quomodo nos elabemur? Sic Φεύγειν Ebr. XII,  
25. εἰ γὰρ ἐκεῖνοι ἐκ ἔφυγον, τὸν ἐπὶ γῆς παραιτησάμενοι χερματίζοντα,  
πολλῷ μᾶλλον ἡμεῖς εἰ τὸν αἰπὸν ἔραυῶν ἀποσρεφόμενοι. Eodem modo Esf.  
XX, 6.

XX, δ. dicitur: πῶς ἡμεῖς σωθησόμεθα. Potest quoque verti: *quomodo nos absoluemur*, ut sit graecismus. Sed prius praefero.

v. 6.

τῆς) Is vero est *Dauides rex Ps. VIII, 5.* puta: προφήτης ex *Ebr. I, 1.* ὅτι μινῆσκη αὐτῆς) i. e. *quod curas cum* uti hebraicum: כִּי־תֹכְרֶנּוּ (ἐπισκέπτῃ) *opem feras, adiuues.* uti hebraicum פָּקַד *Ps. VIII, 5.* Neque enim in eiusmodi locis ἐπισκέπτεσθαι simpliciter notat *visere*, sed: *visere benefaciendi causa*, h. e. *succurrere, opem ferre.* Unde notat *adiuuare orbos parentibus atque maritis Iac. I, 27.* Θεσηκεία κατὰ καὶ ἀμιαντος παρὰ τῷ θεῷ καὶ πατρὶ, αὐτὴ ἐστίν, ἐπισκέπτεσθαι ὁρφάνους καὶ χήρας ἐν τῇ θλίψει αὐτῶν, quod non verbis, sed re absoluitur, vide *Iac. II, 15. 16.* Ex quo loco intelligitur etiam, quid significet hoc verbum *Matth. XXV, 36.* ἠσθένησα, καὶ ἐπεσκέψασθέ με, i. e. *succurristis mihi.*

v. 7.

παρ' ἀγγέλλας) Sic verterunt Alexandrini מַלְאָכִים *Ps. VIII, 6.* h. e. *magis quam angelos.* Quo sensu παρὰ exprimit מְּ prefixum hebraeorum. plura exempla vide supra ad *Ebr. I, 4.*

v. 9.

γεύσηται θάνατον) i. e. *vitam poneret.* est hebraismus frequens in Nouo Testamento, vid. *Matth. XVI, 28. Marc. VIII, 1. Iob. VIII, 52.* Similes locutiones sunt θεωρεῖν θάνατον *Iob. VIII, 51. ἰδεῖν θάνατον Luc. II, 26. Ebr. XI, 5.* Exemplum huius hebraismi est apud Alexandrinos *Ps. LXXXVIII, 49.* ἔκ ὄψεταί θάνατον hebr. תִּמְּוֶהֱוֶה יָאֵן

v. 10.

ἔπρεπε) *conueniens erat maiestati diuinae.* allusio ad vocem μεγαλοπρέπεια *Ps. VIII, 1.* apud Alexandrinos.